
814.301.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 12 ausgegeben am 12. Januar 2023 

 

Verordnung 
vom 10. Januar 2023 

über die Abänderung der 
Luftreinhalteverordnung 

Aufgrund von Art. 94 des Umweltschutzgesetzes (USG) vom 29. Mai 
2008, LGBl. 2008 Nr. 199, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Luftreinhalteverordnung (LRV) vom 30. September 2008, LGBl. 
2008 Nr. 245, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 18 Sachüberschrift und Abs. 3 

Umgehungsleitungen, Betriebsstörungen und fehlende Verfügbarkeit von 
Chemikalien zur Abgasreinigung 

3) Das Amt für Umwelt kann für stationäre Anlagen mildere Emissi-
onsbegrenzungen festlegen, wenn nachgewiesen ist, dass die für den Be-
trieb der Abgasreinigungsanlagen notwendigen Chemikalien nicht verfüg-
bar sind. Mildere Emissionsbegrenzungen sind ausgeschlossen für hoch-
toxische oder krebserzeugende Stoffe. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-01-10T17:41:10+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




